



Liberalernas budgetförslag 2025

Kristianstads kommun

Utvecklingen i Kristianstads har vänt. Efter många år av tillväxt och utveckling försämras nu läget på många områden och Kristianstad är inte längre den självklara motorn i det nordöstra hörnet av Skåne. En del orsaker ligger utanför lokalpolitikens kontroll, men en viktig faktor i den stagnation vi nu upplever är att det saknas både politisk vision, engagemang och handlingskraft hos den koalition som styr Kristianstad sedan 2022.

Tillväxten, en hörnsten för utveckling av jämlik välfärd, har satts på undantag. Den undermåliga hanteringen av elbristen och oförmågan att planera fram mark för etablering av företag gör att vi tappar konkurrenskraft och attraktivitet. Befolkningen minskar, bostadsbyggandet avstannar, och planerna för nya bostadsprojekt stryps. Att vi nyligen utsågs till skånes sämsta kommun när det gäller företagsklimat är bara ett i raden av underkända betyg till det svaga moderatledda styret. Om detta får fortsätta kommer framtidens Kristianstadsbor att bli allt färre och allt fattigare.

Vår uppgift som Kristianstads liberala parti är att driva en politik som gör det möjligt för människor och företag att utvecklas och växa utifrån sina egna mål. Vi menar att kommunens alla funktioner är till för invånarna, inte tvärtom. När vardagen fungerar blir möjligheterna fler. Detta gäller lika mycket för barnfamiljen i Tollarp som för caféet på Västra Storgatan.

Det ekonomiska utrymmet för stora reformer finns inte inför 2025 men vi föreslår en rad förändringar av styrets budgetförslag. Bland annat säger vi än en gång nej till den dyra och resultatlösa utökningen av den politiska organisationen som Moderaterna använt som betalningsmedel för Sverigedemokraternas mandat i fullmäktige. De pengarna ska i vår budget istället användas till fler skolbibliotekarier och undersköterskor.

Våra prioriteringar

Omsorgsnämnden

Andelen äldre med omsorgsbehov ökar. Under det senaste året har köerna till särskilt boende och tillfälligt boende ökat och omsorgsförvaltningen har inte kunnat utföra sitt uppdrag inom given budgetram. Den tilldelning som styret föreslår räcker inte för de volymökningar som prognostiseras. Vi prioriterar om 10 mkr till omsorgen för att ge bättre förutsättningar för en trygg vardag för boende och personal.

Arbete och välfärdsnämnden

Våld i nära relationer är ett allvarligt brott som framför allt drabbar kvinnor och barn. Vi tillskjuter 3 mkr för att skapa fler säkra platser för de som riskerar sina liv i våldsamma relationer.

Barn- och utbildningsnämnden

Ambitionen ökar både nationellt och lokalt när det gäller bemanningen i våra skolbibliotek. Det syns tyvärr inte i styrets budgetförslag. För att fler skolbibliotek ska kunna bemannas av fackutbildade skolbibliotekarier anslår vi 4 mkr till Barn- och utbildningsnämnden.

Kultur och fritidsnämnden

Under 2024 har stadsbiblioteket tvingats spara och det har lett till att det är stängt på söndagar. Detta minskar möjligheten för invånare i hela kommunen att ta del av litteratur, tidskrifter och digital service, särskilt för de som arbetar eller studerar på vardagar. Vi menar att Kristianstad behöver ett bibliotek som har öppet alla veckans dagar.

Kulturhuset Barbacka har en viktig roll för barn och ungas möjlighet till kulturupplevelser. Under 2024 har Barbacka av budgetskäl minskat öppettider och dragit ner på familjprogrammen. Vi avsätter 3,5 mkr riktat till Stadsbiblioteket och Kulturhuset Barbacka för ökade öppettider och programutbud.



Budget 2025

Liberalernas budget utgår från förutsättningarna i budgetberedningen. De förändringar vi anger ska ses i relation till den styrande koalitionens budgetförslag.

Förändringar med utgångspunkt i styrets budgetförslag

Den utökade politiska organisationen med 2 vice ordföranden i BUN, ON och AoV avslutas.	2 mkr
Miljö och hälsoskyddsnämnden integreras i Byggnadsnämnden	1 mkr
Minskade resurser för tillsynsärende i Byggnadsnämnden	1,5 mkr
Minskning av överskottsmål från 1,25% till 1,0%	16 mkr
Summa	20,5 mkr

Utökningar med utgångspunkt i styrets budgetförslag

Ökade volymer i omsorgen (ON)	10 mkr
Ökat behov av skyddat boende (AoV)	3 mkr
Bemannning skolbibliotek (BUN)	4 mkr
Söndagsöppet på Stadsbiblioteket samt ramförstärkning till Kulturhuset Barbacka (KoF)	3,5 mkr
Summa	20,5 mkr



Investeringar

Våra förändringar med utgångspunkt i styrets förslag

Tivolibadstomten

När nu Tivolibadet rivs får inte tomten lämnas öde. Arbetet med gestaltningen är påbörjat men med en alldeles för snål budget. De tre miljoner som styret satt av kommer inte att räcka för en gestaltning och funktion som denna plats förtjänar. Det är visserligen en tillfällig åtgärd som skall vara tills dess invallningsarbetet är klart men under tiden till dess måste vi göra platsen attraktiv och funktionell. Vi avsätter 10 mkr för detta fördelat på 2025-26

Levande stadskärna

Styrets blyga ambition när det gäller stadskärnans utveckling avspeglas budgeten för 2025. Endast 500 tkr avsätts för åtgärder i hela centrum. Detta anser vi är alldeles för defensivt. För att öka attraktivitet och besök i centrum måste vi accelerera utvecklingen. Vi avsätter 4 mkr för insatser i stadskärnan 2025.

11 Juni 2024

Daniél Tejera

Gruppledare

Liberalerna i Kristianstad

